

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走関係事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(3,239,259)	(0)	(156,631)	(3,395,890)	(0)	(0)	(0)	(3,395,890)
基本財産受取利息	3,239,259	-	156,631	3,395,890	-	-	-	3,395,890
② 特定資産運用益	(364,510)	(0)	(19,577,013)	(19,941,523)	(940,800)	(3,773,269)	(0)	(24,655,592)
特定資産受取利息	364,510	-	19,577,013	19,941,523	940,800	3,773,269	-	24,655,592
③ 受取交付金収益	(10,613,849,236)	(1,079,395,979)	(0)	(11,693,245,215)	(0)	(1,975,517,746)	(0)	(13,668,762,961)
機械振興交付金	5,182,929,771	496,839,365	-	5,679,769,136	-	765,259,408	-	6,445,028,544
公益事業振興交付金	4,023,468,839	335,140,149	-	4,358,608,988	-	752,083,267	-	5,110,692,255
競輪関係業務交付金	1,407,450,626	-	-	1,407,450,626	-	375,825,908	-	1,783,276,534
小型自動車競走関係業務交付金	-	247,416,465	-	247,416,465	-	82,349,163	-	329,765,628
④ 事業収益	(12,137,362,861)	(53,013,367)	(0)	(12,190,376,228)	(310,043,904)	(271,826,673)	(0)	(12,772,246,805)
不交付補助金	183,510,704	11,213,872	-	194,724,576	-	-	-	194,724,576
返還補助金	4,961,069	1,357,475	-	6,318,544	-	-	-	6,318,544
競輪競技運営事業収益	8,743,995,605	-	-	8,743,995,605	-	271,826,673	-	9,015,822,278
車券関係事業収益	498,862,787	-	-	498,862,787	-	-	-	498,862,787
宣伝関係事業収益	279,378,213	-	-	279,378,213	-	-	-	279,378,213
場内整理関係事業収益	1,696,395,969	-	-	1,696,395,969	-	-	-	1,696,395,969
競輪周辺事業収益	216,057,135	-	-	216,057,135	-	-	-	216,057,135
選手会関係事業収益	1,727,568	-	-	1,727,568	-	-	-	1,727,568
選手共済会関係事業収益	14,721,480	-	-	14,721,480	-	-	-	14,721,480
システム利用事業収益	322,478,832	-	-	322,478,832	-	-	-	322,478,832
受託事業収益	50,339,321	-	-	50,339,321	-	-	-	50,339,321
名城自転車天国事業収益	7,466,000	-	-	7,466,000	-	-	-	7,466,000
その他公益目的事業収益	117,468,178	40,442,020	-	157,910,198	-	-	-	157,910,198
収益事業収益	-	-	-	-	310,043,904	-	-	310,043,904
⑤ 受取分担金	(4,139,889,982)	(0)	(0)	(4,139,889,982)	(0)	(93,988,000)	(0)	(4,233,877,982)
受取分担金	4,139,889,982	-	-	4,139,889,982	-	93,988,000	-	4,233,877,982
⑥ 雑収益	(10,878,221)	(120,496)	(0)	(10,998,717)	(7,800)	(15,925,758)	(0)	(26,932,275)
受取利息	1,322	-	-	1,322	-	1,151,416	-	1,152,738
有価証券利息	-	-	-	-	-	2,780,727	-	2,780,727
貸付金利息	137,030	-	-	137,030	-	-	-	137,030
受取賃貸料	5,251,084	120,000	-	5,371,084	-	1,333,867	-	6,704,951
その他雑収益	5,488,785	496	-	5,489,281	7,800	10,659,748	-	16,156,829
経常収益計	26,905,584,069	1,132,529,842	19,733,644	28,057,847,555	310,992,504	2,361,031,446	-	30,729,871,505
(2) 経常費用								
① 事業費	(27,911,197,934)	(1,629,154,090)	(0)	(29,540,352,024)	(170,826,246)	(0)	(0)	(29,711,178,270)
機械振興補助事業費	1,621,157,877	265,883,705	-	1,887,041,582	-	-	-	1,887,041,582
公益事業振興補助事業費	2,690,179,689	139,729,890	-	2,829,909,579	-	-	-	2,829,909,579
補助事業運営費	201,434,721	14,590,783	-	216,025,504	-	-	-	216,025,504
公正安全事業費	149,877,520	69,624,496	-	219,502,016	-	-	-	219,502,016
運営支援費	4,647,583,651	703,413,075	-	5,350,996,726	-	-	-	5,350,996,726
助成金	1,134,914,000	27,336,500	-	1,162,250,500	-	-	-	1,162,250,500
競技費	618,683,598	-	-	618,683,598	-	-	-	618,683,598
選手関係費	248,494,772	-	-	248,494,772	-	-	-	248,494,772
競技実施諸費	13,705,265	-	-	13,705,265	-	-	-	13,705,265
業務委託費	1,787,849,000	-	-	1,787,849,000	-	-	-	1,787,849,000
競輪情報システム事業費	2,684,312,566	-	-	2,684,312,566	-	-	-	2,684,312,566
自転車普及事業費	6,122,460	-	-	6,122,460	-	-	-	6,122,460
収益事業費	-	-	-	-	47,836,180	-	-	47,836,180
人件費	6,345,784,944	230,203,317	-	6,575,988,261	2,821,460	-	-	6,578,809,721
退職給付費用	364,042,192	24,524,910	-	388,567,102	207,852	-	-	388,774,954
福利厚生費	980,499,292	36,683,553	-	1,017,182,845	563,653	-	-	1,017,746,498
会議費	1,256,674	-	-	1,256,674	1,113	-	-	1,257,787
旅費交通費	535,878,505	15,010,069	-	550,888,574	119,392	-	-	551,007,966
通信運搬費	73,201,335	2,880,592	-	76,081,927	38,160	-	-	76,120,087
減価償却費	2,082,801,706	51,137,024	-	2,133,938,730	43,714,231	-	-	2,177,652,961
敷金償却費	812,640	-	-	812,640	579	-	-	813,219
消耗什器備品費	60,129,513	369,302	-	60,498,815	101,781	-	-	60,600,596
消耗品費	168,386,726	769,193	-	169,155,919	526,912	-	-	169,682,831
修繕費	158,407,307	9,593,964	-	168,001,271	6,955,167	-	-	174,956,438
交際費	75,924	-	-	75,924	138	-	-	76,062
印刷図書費	11,490,903	1,371,096	-	12,861,999	3,017	-	-	12,865,016
光熱水料費	216,399,128	4,703,811	-	221,102,939	57,177	-	-	221,160,116
賃借料	631,086,224	20,816,520	-	651,902,744	1,058,621	-	-	652,961,365
保険料	21,504,617	656,950	-	22,161,567	2,424,251	-	-	24,585,818
諸謝金	17,028,012	785,437	-	17,813,449	5,404	-	-	17,818,853
租税公課	338,741,511	8,043,200	-	346,784,711	60,910,969	-	-	407,695,680
支払利息	88,335	770,307	-	858,642	-	-	-	858,642
雑費	99,267,327	256,396	-	99,523,723	3,480,189	-	-	103,003,912

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
② 管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,567,900,975)	(0)	(1,567,900,975)
人件費	-	-	-	-	-	559,458,188	-	559,458,188
退職給付費用	-	-	-	-	-	116,727,100	-	116,727,100
福利厚生費	-	-	-	-	-	120,349,747	-	120,349,747
会議費	-	-	-	-	-	1,386,236	-	1,386,236
旅費交通費	-	-	-	-	-	37,010,810	-	37,010,810
通信運搬費	-	-	-	-	-	16,908,039	-	16,908,039
減価償却費	-	-	-	-	-	31,101,182	-	31,101,182
敷金償却費	-	-	-	-	-	1,745,611	-	1,745,611
消耗什器備品費	-	-	-	-	-	41,815,133	-	41,815,133
消耗品費	-	-	-	-	-	25,349,957	-	25,349,957
修繕費	-	-	-	-	-	27,079,151	-	27,079,151
交際費	-	-	-	-	-	470,065	-	470,065
印刷図書費	-	-	-	-	-	3,337,980	-	3,337,980
光熱水料費	-	-	-	-	-	15,318,558	-	15,318,558
賃借料	-	-	-	-	-	454,702,716	-	454,702,716
保険料	-	-	-	-	-	969,334	-	969,334
諸謝金	-	-	-	-	-	37,289,829	-	37,289,829
租税公課	-	-	-	-	-	33,039,439	-	33,039,439
支払利息	-	-	-	-	-	18,739	-	18,739
雑費	-	-	-	-	-	43,823,161	-	43,823,161
経常費用計	27,911,197,934	1,629,154,090	-	29,540,352,024	170,826,246	1,567,900,975	-	31,279,079,245
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,005,613,865	△496,624,248	19,733,644	△1,482,504,469	140,166,258	793,130,471	-	△549,207,740
当期経常増減額	△1,005,613,865	△496,624,248	19,733,644	△1,482,504,469	140,166,258	793,130,471	-	△549,207,740
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
① 固定資産売却益	(27,025,502)	(0)	(0)	(27,025,502)	(0)	(12,734,792)	(0)	(39,760,294)
機械及び装置売却益	15	-	-	15	-	-	-	15
什器備品売却益	15	-	-	15	-	52,385	-	52,400
土地売却益	27,025,472	-	-	27,025,472	-	12,682,407	-	39,707,879
② その他経常外収益	(21,270,893)	(0)	(0)	(21,270,893)	(0)	(0)	(0)	(21,270,893)
リース契約解除受入金	21,270,893	-	-	21,270,893	-	-	-	21,270,893
③ 雑益	(2,034,804)	(0)	(0)	(2,034,804)	(824,191)	(539,136)	(0)	(3,398,131)
雑益	2,034,804	-	-	2,034,804	824,191	539,136	-	3,398,131
経常外収益計	50,331,199	-	-	50,331,199	824,191	13,273,928	-	64,429,318
(2) 経常外費用								
① 固定資産売却損	(2,119,049)	(0)	(0)	(2,119,049)	(0)	(5,770,493)	(0)	(7,889,542)
建物売却損	-	-	-	-	-	2,556,603	-	2,556,603
什器備品売却損	2,119,049	-	-	2,119,049	-	3,213,890	-	5,332,939
② 固定資産除却損	(475,320,819)	(317,919)	(0)	(475,638,738)	(0)	(58,323,856)	(0)	(533,962,594)
建物除却損	414,332	-	-	414,332	-	52,994,383	-	53,408,715
機械及び装置除却損	2	-	-	2	-	1	-	3
車両運搬具除却損	81,003	-	-	81,003	-	-	-	81,003
什器備品除却損	15,146,632	27,259	-	15,173,891	-	5,329,472	-	20,503,363
ソフトウェア除却損	294,611,739	290,660	-	294,902,399	-	-	-	294,902,399
電話加入権除却損	2,245,478	-	-	2,245,478	-	-	-	2,245,478
リース資産除却損	162,821,633	-	-	162,821,633	-	-	-	162,821,633
③ 雑損失	(31,909,921)	(0)	(0)	(31,909,921)	(0)	(0)	(0)	(31,909,921)
雑損失	31,909,921	-	-	31,909,921	-	-	-	31,909,921
④ その他経常外費用	(1,977,991)	(0)	(0)	(1,977,991)	(0)	(0)	(0)	(1,977,991)
リース解約損	1,977,991	-	-	1,977,991	-	-	-	1,977,991
経常外費用計	511,327,780	317,919	-	511,645,699	-	64,094,349	-	575,740,048
当期経常外増減額	△460,996,581	△317,919	-	△461,314,500	824,191	△50,820,421	-	△511,310,730
他会計振替額	391,183,216	-	-	391,183,216	△70,392,453	△320,790,763	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	△1,075,427,230	△496,942,167	19,733,644	△1,552,635,753	70,597,996	421,519,287	-	△1,060,518,470
法人税、住民税及び事業税	-	72,000	-	72,000	16,106,200	-	-	16,178,200
税引後一般正味財産増減額	△1,075,427,230	△497,014,167	19,733,644	△1,552,707,753	54,491,796	421,519,287	-	△1,076,696,670
一般正味財産期首残高	16,115,173,256	332,414,016	12,370,040,974	28,817,628,246	6,226,413,866	22,902,914,395	-	57,946,956,507
一般正味財産期末残高	15,039,746,026	△164,600,151	12,389,774,618	27,264,920,493	6,280,905,662	23,324,433,682	-	56,870,259,837
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(3,081,622)	(0)	(0)	(3,081,622)	(0)	(0)	(0)	(3,081,622)
基本財産受取利息	3,081,622	-	-	3,081,622	-	-	-	3,081,622
② 基本財産評価損	(3,372,622)	(0)	(0)	(3,372,622)	(0)	(0)	(0)	(3,372,622)
基本財産評価損	3,372,622	-	-	3,372,622	-	-	-	3,372,622
③ 一般正味財産への振替額	(3,000,000)	(0)	(0)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
一般正味財産への振替額	3,000,000	-	-	3,000,000	-	-	-	3,000,000
当期指定正味財産増減額	△3,291,000	-	-	△3,291,000	-	-	-	△3,291,000
指定正味財産期首残高	4,817,418,000	-	102,500,000	4,919,918,000	-	-	-	4,919,918,000
指定正味財産期末残高	4,814,127,000	-	102,500,000	4,916,627,000	-	-	-	4,916,627,000
III 正味財産期末残高	19,853,873,026	△164,600,151	12,492,274,618	32,181,547,493	6,280,905,662	23,324,433,682	-	61,786,886,837